
Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33062

Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando o procedimento Administrativo Disciplinar nº. 
0026/2015 - Processo nº. 047/2015 para arquivamento do 
Processo, conforme Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da PORTARIA N° 1254/2015 - GP de 28 de 
outubro de 2015, publicada no DOE 33005 de 05 de novembro 
de 2015, tendo em vista a ausência de provas ou indícios 
consistentes que possam ser apontados como transgressão 
disciplinar. O teor do previsto no Art. 224 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ               
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 923443

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORT-48/2016 -   02/
FEVEREIRO/2016

PUBLICAÇÃO N° 921222
ONDE SE LÊ  : Período de viagem 26/01/2016
LEIA-SE -  19/01/2016
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 923248

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 83/2016- DO DIA 01/02/2016
OBJETIVO: ENTREGA ADOLESCENTE CUSTODIADO NA UNIDADE 
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DE ANANINDEUA - UASE 
ANANINDEUA AO FAMILIARES DE, CONFORME  (Processo 
34915/2016-Mem 34/2016-UASE ANANIDEUA)
SERVIDOR: SIRLENE MAZZINGHY DE SOUZA
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 54191367/ 1
CPF: 91526426668
SERVIDOR ANDERSON HAGE ODA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5920378/ 1
CPF: 63391155272
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BREU BRANCO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 29 A 30/01/2016
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 923016

PORTARIA: 81/2016- DO DIA 01/02/2016
OBJETIVO: ENTREGAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NA 
UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVO DE BENEVIDES-
UASE BENEVIDES AOS FAMILIRES, CONFORME (Processo 
32577/2016-Mem 86/2015-UASE ANANINDEUA)
SERVIDOR: ORLANDO MORAES DE SOUZA JUNIOR
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918558/ 1
CPF: 58788271234
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO  MOURA CHAGAS
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 54195779/ 1
CPF: 65972830230
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28 A 29/01/2016
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 923017

PORTARIA: 82/2016- DO DIA 01/02/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo  32237/2016-Mem 130/2016-CIAM)
SERVIDOR: JADSON ROBERTO QUEMEL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 55586330/ 1
CPF: 57963312215
SERVIDOR: FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA
CARGO: MONITOR

MATRICULA: 5888212/ 2
CPF: 69019592220
SERVIDOR: FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5848504/ 1
CPF: 14924480282
SERVIDOR : JOAO MARCELO ROCHA CARNEIRO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57225338/ 3
CPF: 42438314249
SERVIDOR : DAVID CASCAES PINTO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 54195571/ 1
CPF: 76572625249
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03/02/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 923019

PORTARIA: 86/2016- DO DIA 02/02/2016
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O MINISTERIO 
PUBLICO E REALIZAR VISITA TECNICA NA UNIDADE DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVA DE ,MARABÁ(Processo 
32944/2016 Mem 05/2015-GAB PRESIDENCIA)
SERVIDOR: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
CARGO: PRESIDENTE DA FASEPA
MATRICULA 5817528/8
CPF: 362.550.252-68
SERVIDOR: ERIKA LARISSA PADILHA CASTRO GOMES
CARGO: ASSESSORA
MATRICULA 6113164/1
CPF: 612.465.492-04
SERVIDOR: ERONDINA SOUTO BATISTA
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
MATRICULA 3222268/ 1
CPF: 260.957.002-30
SERVIDOR: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO JOSE
CARGO: COMISSIONADO DE GERENTE  II
MATRICULA 5917279/ 1
CPF: 57124230225
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 12/02/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 923054

PORTARIA: 84/2016 -  DO DIA 02 /02 /2 0 1 6
O BJETIVO: ACOMPANHAR  ADOLESCENTES CUSTODIADOS  NO  
C I A M-MARABÁ ,
P A RA SEREM   OUVIDOS  EM AUDIÊNCI A (P roc es s o  33112/2 
0 1 6 -
M em 54 /2 016 - C I A M /M A RA BÁ )
SE RV I DO R: ADRIANO RODRIGUES DA COSTA
C A RGO: M O N I T O R
M A T RI C U L A  5890116/ 2
C P F: 75717930259
SE RV I DO R: FELIPE SILVIO MARQUES PAZ
C A RGO: MONITOR
M A T RI C U L A  5919582/ 1
C P F: 369103254
SE RV I DO R: JOTAI SOARES SALES
C A RGO: MONITOR
M A T RI C U L A  5914269/ 1
C P F: 44726260200
O RI GE M :MARABÁ /P A
DE ST I N O : ITUPIRANGA/P A
P E RI Ó DO DE  V I A GE M : 29/0 1 /2 0 1 6
DI Á RI A S- 0 ,5
O RDENADOR DE DESPESAS:  SI MÃO PEDRO MARTINS BAST 
O S

Protocolo 923056

PORTARIA: 87/2016- DO DIA 02/02/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR FAMILIARES DE ADOLESCENTE QUE 
IRÃO REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FILHOS QUE ESTÃO  
CUMPRINDO MEDIDADE DE INTERNAÇÃO  NAS UNIDADE DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO EM BELEM , CONFORME 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL00152141.2014.814.0028 (Processo  
32421/2016-Mem 26/2016-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: TELMA DO SOCORRO SAMPAIO SOUZA

CARGO: COMISSIONADO GERENTE II
MATRICULA: 5921526/1
CPF: 21964335272
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/01/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 923058

PORTARIA: 85 - DO DIA 02/02/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Proc. 
33807/2016 Memº   150/2016 - CIAM SIDERAL)
SERVIDOR: MONICA TAPAJÓS DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 57218121/4
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO ALMEIDA REIS
CARGO: MONITORA  - MATRICULA: 54189885/1
SERVIDOR: KENEDY LIMA DE LIMA
CARGO: MOTORISTA  - MATRICULA: 5919501/1
ORIGEM: BELÉM/PA    - DESTINO : SANTA IZABEL/PA
PERÍODO DA VIAGEM: 15/02/2015                 DIÁRIA: 0,5
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 923294

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 137/16  DE  01 DE FEVEREIRO DE 2016
TRANSFERIR, por motivo de trabalho, o período de gozo das 
férias do servidor JULIO CESAR CARVALHO DO NASCIMENTO, 
matrícula: 5903644/3 do período de 01/02/2016 a 01/03/2016, 
para o período de 03/02/2016 a 03/03/2016, concedida através 
da PORTARIA N° 041/16, publicada no DOE N° 33051 de 
19/01/2016.
Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 923005

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito-CREDCIDADÃO, usando de suas atribuições 
legais e fundamentação no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93 
e considerando a modifi cação no PPA 2016-2019, que alterou 
a dotação orçamentária do contrato 14/2014, fi rmado com a 
empresa F. RAMOS, que tem por objeto a locação de copiadoras 
multifuncionais, apresentar a seguinte classifi cação: Órgão: 
960101,Programa: 1297,Projeto/Atividade: 8338,Fonte: 
0101,Natureza da Despesa: 339039.
Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.
Belém-Pa, 02 de Fevereiro de 2016.

Protocolo 923338

APOSTILAMENTO
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito-CREDCIDADÃO, usando de suas atribuições 
legais e fundamentação no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93 
e considerando a modifi cação no PPA 2016-2019, que alterou 
a dotação orçamentária do contrato 05/2014, fi rmado com 
a PRODEPA, que tem por objeto serviços de tecnologia da 
informação e comunicação, apresentar a seguinte classifi cação: 
Órgão:960101,Programa: 1424,Projeto/Atividade: 8238,Fonte: 
0101,Natureza da Despesa: 339139.
Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito.
Belém-Pa, 02 de Fevereiro de 2016.

Protocolo 923343

APOSTILAMENTO
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa 
de Microcrédito-CREDCIDADÃO, usando de suas atribuições 
legais e fundamentação no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93 
e considerando a modifi cação no PPA 2016-2019, que alterou 
a dotação orçamentária do contrato 06/2014, fi rmado com a 
empresa CIEE, que tem por objeto o programa de estágio de 
estudantes universitários, apresentar a seguinte classifi cação: 


